一般社団法人 日本ペインクリニック学会

第 57 回学術集会

企業協賛募集要項

会期：2023年 7月 13日（木）～15日（土）

会長 平川 奈緒美

佐賀大学医学部附属病院ペインクリニック・緩和ケア科

佐賀大学医学部麻酔・蘇生学

ご挨拶

謹啓

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配ならびにご協力を

賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、私どもは令和 5（2023）年 7月 13日（木）～15日（土）に佐賀市文化会館および

SAGAアリーナ（佐賀市に 2023年春完成予定）を会場とし、一般社団法人日本ペインクリニッ

ク学会第 57回学術集会を開催いたします。今大会は現地開催と決定し、「痛みと向き合う～

QOLの向上をめざして～」をテーマとして、特別講演・シンポジウム・ワークショップ・一般演題

など、痛みに関する臨床および基礎研究について幅広い企画をご準備しております。また協

催セミナーに関しましても現地開催で企画しております。

 本来であれば、学会経費は会員の参加登録費等をもって賄うべきところでありますが、これ

だけでは不十分で、皆様からのご支援に頼らざるを得ないのが実情です。佐賀における本学

術集会の円滑な運営を期する為には、皆様の温かいご支援ならびにご協力なくしては考えら

れません。本会の趣旨をご理解いただき、多くの皆様からお力添えを頂けますなら幸いに存じ

ます。

 末筆ではございますが、皆様のますますのご隆盛を祈念いたしますとともに、ご支援、ご協力

を賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。

謹白

2022年 8月吉日

日本ペインクリニック学会第 57回学術集会

会長 平川 奈緒美

 佐賀大学医学部附属病院ペインクリニック・緩和ケア科

佐賀大学医学部麻酔・蘇生学

学会開催概要

会 称： 一般社団法人 日本ペインクリニック学会 第 57回学術集会

会 場： 佐賀市文化会館、SAGAアリーナ

会 期： 2023年 7月 13日（木）～15日（土）

開 催 形 式： 現地開催（予定）

会 長：

会長 平川 奈緒美

佐賀大学医学部附属病院ペインクリニック・緩和ケア科

佐賀大学医学部麻酔・蘇生学

実行委員長：
小杉 寿文

佐賀県医療センター好生館 緩和ケア科

事 務 局 長 ：
谷川 義則

佐賀大学医学部附属病院 手術部

事 務 局：
佐賀大学医学部附属病院ペインクリニック・緩和ケア科

/ 佐賀大学医学部麻酔・蘇生学

 〒849-8501 佐賀県佐賀市鍋島 5-1-1

参加予定数： 約 2,300名

運営事務局 ：  日本コンベンションサービス株式会社 九州支社

〒810-0002

福岡県福岡市中央区西中洲 12-33 福岡大同生命ビル 7階

 TEL：092-712-6201（営業時間 平日 9:30～17:30）

 E-mail：pain57@convention.co.jp

「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」について

日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」および、日本

医療機産業連合会の「医療機器業界における医療機関等との透明性ガイドライン」に基づ

き、本研究会の共催・寄付等にかかわる費用を各社のウェブサイト等で公開することに同意

いたします。なお、別途、同意書への署名・押印等は控えさせていただきますので、予めご

了承ください。

1. 共催概要

（１）セミナー種類・募集枠

ランチョンセミナー

（２）共催形式

・学会及び各企業の共催とします。

・掲載表記は以下の通りとします。

共催：一般社団法人 日本ペインクリニック学会 第 57回学術集会 ○○○○ 株式会社

2. 共催費一覧

※ すべて消費税込みの価格です。

セミナー種類 タイプ
日時

（予定）

収容人数

（予定）

共催費

(税込)

ランチョンセミナー

LS-A
7月 13日（木）～15日（土）

お昼に 50分程度
1,000席以上 \2,420,000

LS-B
7月 13日（木）～15日（土）

お昼に 50分程度
約 800席 \1,870,000

LS-C
7月 13日（木）～15日（土）

お昼に 50分程度
約 300席 \1,540,000

LS-D
7月 14日（金）～15日（土）

お昼に 50分程度
約 100席 \1,320,000

イブニングセミナー ES-A
7月 14日（金）

夕方に 50分程度
約 300席 \1,320,000

スイーツセミナー SS-A
7月 14日（金）～15日（土）

昼～夕方に 50分程度
約 300席 \1,320,000

※開催時間に関しましては、各社セミナーのご希望内容を考慮し、学術プログラムとの整合性を

ふまえて、決定させていただきます。
3．スケジュール

募集から会期後までのスケジュール概要は以下で予定しております。

2022年 12月 23日（金）

￭ 各種セミナー協賛 申込締切
※ セミナー枠に空きがあれば、締切後の申込みも、状況により受け

付けますが、その場合の開催枠は、締切までにお申込み頂いた

企業様の枠を決定後、空いた枠の中から決定いたします。

2023年 2月中旬
￭ 開催枠（日時・会場）の決定、運営事務局より各社様へ通知

※開催枠の通知をもって、演者への打診を可とします。

￭ セミナー共催費請求書送付

2月中旬～下旬
￭ テーマ、司会および演者の調整

￭ セミナー共催費支払い締切

3月下旬 ～ 4月中旬
￭ プログラム最終決定 / プログラム抄録集掲載内容の校正

（各社）

5月中旬 ￭ 運営実施要綱の配布 / 手配物アンケートの開始

7月下旬 ￭ 追加手配物 ご請求

共催セミナー

4. 開催枠・プログラムの決定

（1）セミナー開催枠の決定について

・お申込み内容に基づき、事務局にて調整、決定いたします。

・同日程・同枠への申込みが多数ございます場合は、ご希望に添えかねる場合もございます

こと、予めご了承くださいますようお願いいたします。

・各社様のご希望に添えますよう、出来る限りの調整を行います。調整の判断材料といたしま

すので、申込みに当たりましては、貴社セミナー開催予定内容（テーマ・司会・演者）を必ず

申込時にお知らせください。

・開催枠（日時・会場）決定は 2023年 2月中旬を予定しております。決定後は、いかなる理由

によっても、枠の変更は原則として行いません。予めご了承ください。

5. 費用負担について

（１）共催費に含まれる項目

・会場使用料

・映像オペレーター人件費

・発表機材および備品（スクリーン、PC プロジェクター、卓上ライト）

・発表用 PC（windows）

・レーザーポインター etc.

・付帯設備費（演台、椅子、テーブル）

・音響、照明設備基本使用料

（２）共催費用に含まれない項目

・参加者用弁当

・看板（会場前）

・控室使用料

・「座長/演者」に関する接遇費用（交通費、宿泊費、謝金、飲食費、諸経費等）

・広告チラシ作成費、運営要員人件費、控室での試写機材

・録画･録音･通訳機器等のオプション機材費

※各種オプション品のお申し込みにつきましては、

後日お送りする「実施要項」にてご案内いたします。

・その他、セミナー会場内に設置されている機材以外の追加機材手配に関わる費用

・オンライン会議システムからの発表費用

※開催地以外から発表をご希望の場合、以下の費用は共催費には含みません。

発表のための会場費、発表会場における機材費、通信費、人件費等

6. 印刷物に関して

（１）ポスター、チラシの作成については下記のとおりでお願いいたします。

1） 作成部数は貴社裁量でお願いいたします。

運営事務局で印刷前に原稿の確認を行いますのでご協力ください。

2） チラシの当日配布

・施設内にテイクフリーデスクを設置いたします。

・体裁は A4縦使用でサイズを統一させていただきます。

７. 発表機材に関して

（1）共催費に含まれない費用につきましては、各社より必要物をお伺いした上、手配させていただ

きます。費用につきましては、各社ご負担とさせていただきます。

（2）控室で使用する試写用の機材に関しましても、各社ご負担とさせていただきます。

８. 飲食手配に関して

（1）控室などでの司会、演者の先生方等に対してのご飲食は、貴社ご負担とさせていただきます。

（2）講演会場での水差し（ミネラルウォーター）は、貴社ご負担とさせていただきます。また、講演

会場内、参加者への飲食（弁当・軽食・お茶など）につきましても、貴社ご負担とさせていただ

きます。

（3）飲食関係の取りまとめ、ご請求につきましては、運営事務局にて一括させていただきます。

９. 看板・装飾・会場レイアウト・セミナー運営に関して

（1）各セミナー会場前の看板は各社統一デザインとさせていただきます。

（2）セミナー運営上、会場内レイアウトについて、予め運営事務局へご相談ください。

（詳細は、2023年 5月中旬に配布予定のセミナー運営実施要綱にてご案内いたします。）

セミナー前後のプログラム進行の都合上、ご希望に添えかねる場合もございますので、予めご

了承ください。ご希望通りレイアウト変更が可能な場合も、設営変更・原状復帰に関わる費用

は、貴社ご負担となりますので、ご了承ください。

（3）会場前看板以外のセミナー用の誘導看板は、設置不可とさせていただきます。 また、会場内

の看板装飾につきましても、前後のプログラム進行の時間上、設置不可とさせていただきます。

（4）当日のセミナー運営（受付及び会場内）については、各社に一任となりますので、ご了承くだ

さい。

10. 申込締切

◆申込期日：2022 年 12 月 23日（金）

※セミナー枠に空きがあれば締切後の申込みも状況により受付けますが、その場合の開催枠は、

締切までにお申込み頂いた企業の枠を決定後、空いた枠の中から決定いたします。

11. 申し込み料金の取り扱いについて

2022年 12月 24日（土）以降の取り消しおよび共催費の返金については、一切お受けできません

ので予めご了承下さい。

なお、自然災害、火災、疫病、戦争、テロ、輸送機関の運行障害、停電、ネットワーク設備の損壊、

行政機関の指示・命令・規制など、主催者の責めによらない事由により、主催者が催事開催を制

限・停止することとした場合、催事に関する申込料金の一部または全部を返金しない場合がありま

す。

1. 共催概要

（1）セミナー種類

ハンズオンセミナー

（2）共催形式

・学会及び各企業の共催とします。

・掲載表記は以下の通りとします。

共催：一般社団法人 日本ペインクリニック学会 第 57回学術集会 ○○○○ 株式会社

2. 共催費一覧

※ すべて消費税込みの価格です。

日程 時間 募集枠数 共催費(税込)

7月 14日（金） 午後の 3時間 1 \1,210,000

7月 15日（土） 午前もしくは午後の 3時間 2 \1,210,000

3．スケジュール

募集から会期後までのスケジュール概要は以下で予定しております。

2022年 12月 23日（金） ￭ 申込締切

2023年 2月中旬

￭ 開催枠（日時・会場）の決定、運営事務局より各社様へ通知

※開催枠の通知をもって、演者への打診を可とします。

￭ セミナー共催費請求書送付

2月中旬～下旬
￭ テーマ、司会および演者の調整

￭ セミナー共催費支払い締切

3月下旬～4月中旬
￭ プログラム最終決定 / プログラム抄録集掲載内容の校正

（各社）

5月中旬 ￭ 運営実施要綱の配布 / 手配物アンケートの開始

7月下旬 ￭ 追加手配物 ご請求

4. 開催枠・プログラムの決定

(1)セミナー開催枠の決定について

・お申込み内容に基づき、事務局にて調整、決定いたします。

・同日程・同枠への申込みが多数ございます場合は、ご希望に添えかねる場合がございま

すこと、予めご了承くださいますようお願いいたします。

・各社様のご希望に添えますよう、出来る限りの調整を行います。調整の判断材料といたし

ますので、申込みに当たりましては、貴社セミナー開催予定内容（テーマ・司会・演者）を

必ず申込時にお知らせください。

ハンズオンセミナー

・開催枠（日時・会場）決定は 2023年 2月中旬を予定しております。決定後は、いかなる理

由によっても、枠の変更は原則として行いません。予めご了承ください。

5. 費用負担について

（１）共催費に含まれる項目

〇共催費用に含まれるもの (予定)

・会場使用料

・映像オペレーター人件費

・発表機材および備品（スクリーン、PC プロジェクター、卓上ライト）

・発表用 PC（windows）

・レーザーポインター etc.

・付帯設備費（演台、椅子、テーブル）

・音響、照明設備基本使用料

〇共催費用に含まれないもの (予定)

・参加者用弁当

・看板（会場前）

・控室使用料

・「座長/演者」に関する接遇費用（交通費、宿泊費、謝金、飲食費、諸経費等）

・広告チラシ作成費、運営要員人件費、控室での試写機材

・録画･録音･通訳機器等のオプション機材費

※各種オプション品のお申し込みにつきましては、

後日お送りする「実施要項」にてご案内いたします。

・その他、セミナー会場内に設置されている機材以外の追加機材手配に関わる費用

・オンライン会議システムからの発表費用

※開催地以外から発表をご希望の場合、以下の費用は共催費には含みません。

発表のための会場費、発表会場における機材費、通信費、人件費等

6. 発表機材に関して

（1）共催費に含まれない費用につきましては、各社より必要物をお伺いした上、手配させていただ

きます。費用につきましては、各社ご負担とさせていただきます。

（2）控室で使用する試写用の機材に関しましても、各社ご負担とさせていただきます。

7. 飲食手配に関して

(1)控室などでの司会、演者の先生方等に対してのご飲食は、貴社ご負担とさせていただきます。

(2)講演会場での水差し（ミネラルウォーター）は、貴社ご負担とさせていただきます。また、講演会

場内、参加者への飲食（弁当・軽食・お茶など）につきましても、貴社ご負担とさせていただきま

す。

(3)飲食関係の取りまとめ、ご請求につきましては、運営事務局にて一括させていただきます。

8. 看板・装飾・会場レイアウト・セミナー運営に関して

(1)各セミナー会場前の看板は各社統一デザインとさせていただきます。

(2)セミナー運営上、会場内レイアウトについて、予め運営事務局へご相談ください。

セミナー前後のプログラム進行の都合上、ご希望に添えかねる場合もございますので、予めご

了承ください。ご希望通りレイアウト変更が可能な場合も、設営変更・原状復帰に関わる費用は、

貴社ご負担となりますので、ご了承ください。

(3)会場前看板以外のセミナー用の誘導看板は、設置不可とさせていただきます。 また、会場内

の看板装飾につきましても、前後のプログラム進行の時間上、設置不可とさせていただきます。

(4)当日のセミナー運営（受付及び会場内）については、各社に一任となりますので、ご了承くださ

い。

9. 申込締切

◆申込期日：2022 年 12 月 23日（金）

※セミナー枠に空きがあれば締切後の申込みも状況により受付けますが、その場合の開催枠は、

締切までにお申込み頂いた企業の枠を決定後、空いた枠の中から決定いたします。

10. 申し込み料金の取り扱いについて

2022年 12月 24日（土）以降の取り消しおよび共催費の返金については、一切お受けできません

ので予めご了承下さい。

なお、自然災害、火災、疫病、戦争、テロ、輸送機関の運行障害、停電、ネットワーク設備の損壊、

行政機関の指示・命令・規制など、主催者の責めによらない事由により、主催者が催事開催を制

限・停止することとした場合、催事に関する申込料金の一部または全部を返金しない場合がありま

す。

一般社団法人 日本ペインクリニック学会 第 57回学術集会の共催セミナー、医療機器展示、広

告掲載のお申し込み方法は下記の通りです。お申し込期日は項目によって異なりますので、ご注

意下さい。

◆展示期間 ： 2023 年 7月 14日（金）～15日（土）

◆出展対象 ： 医療機器、研究試薬、検査機器、医薬品、書籍、他

◆出展料金 ：

種類 単位 小間サイズ 出展料金（税込）

基礎小間 1小間 1.62㎡(W1.8m×D0.9m×H2.4m) ¥275,000

スペース渡し 2小間以上 門口 2.0ｍ×奥行 1.0ｍ ¥220,000

書籍展示 1本 長机 1.08㎡(W1.8m×D0.6m) ¥11,000

◆募集小間数 ： 52小間

◆展示小間割の決定 ： 学会事務局で決定します。

◆出展物 ： 出展対象に記載された範囲のもの、及び当方の認めたものとします。

◆薬事法未承認品の展示について ： 申請書類をご提出いただきます。

※詳細については運営準備室にお問い合わせください。

◆外国出展物 ： 展示場は保税展示場とはいたしません。海外からの出展物は、国内貨物とし

て出展するか、または ATA カルネの制度をご利用ください。詳細は、運営準備室にお問い合わ

せください。

◆出展者へのご案内 ： 出展者説明会は行いません。開催の 1 カ月前までに小間割、搬入、装

飾、管理などについて詳細をご連絡いたします。什器・照明器具などのリースもこの時にご案内い

たします。

◆会場の管理 ： 会場及び出展物の保全については、最善の保護と管理にあたりますが、天災

その他の不可抗力による事故、盗難、紛失、及び小間内における人的災害の発生については責

任を負いません。

◆会場・会期・開場時間の変更 ： やむを得ない事情により会場、会期及び開場時間を変更す

る場合があります。この変更を理由として出展申込みを取り消すことは出来ません。またこれによっ

て生じた損害は補償いたしません。

◆本会議プログラムへの参加資格について ： 参加資格はございません。会議プログラムに参加

希望の方は運営準備室までお問い合わせください。但し、展示会場内への出展者の入場制限は

ございません。

企業展示

◆搬入・設置 ： 基礎小間 2023年 7月 13日(木）15：00～18：00 (予定）

           スペース小間 2023年 7月 13日（木）13：00～18：00 （予定）

※会場仕様に伴い変更の可能性があります

※装飾についても上記時間にて行ってください。

◆搬出･撤去 ： 2023 年 7月 15日(土) 18：00～20：00（予定）

◆小間規格 ：

基礎小間 1小間=間口 1.8m×奥行 0.9m×高さ 2.4m

スペース小間（間口 2,000mm×奥行き 1,000mm） ※高さ 2,400mm まで

書籍展示小間

◆禁止事項 ： 装飾物、展示物の高さは、2.4m に制限します。ただし、やむを得ず越える場合、

事務局の承認を必要とします。また、床面への直接工作(ガムテープ、アンカー等）   も原則的に

は禁止いたします。

◆電気 ： 出展者の希望により、有償で電気(交流単相二線式 100V60 ヘルツ)を開閉器にて小

間まで供給いたします。 (それ以外の特殊電源に関しては別途ご相談ください。）

◆給排水 ： 水、プロパンガス、圧縮空気の使用は、原則的に禁止いたします。

・1小間のスペース：間口 1,800mm×奥行き 900mm

・バックパネル（幅 1,800mm×高さ 2,400mm）

・展示台（幅 1,800mm×奥行き 900mm・白布付）

・社名板に御社名を記載（ロゴ掲載を希望される場合は、

別途料金にて申し受けます）

・電気使用、コンセント手配等、標準装備に含まれないもの

に関しては、有料にてご手配させていただきます。

改めて展示事務局よりご案内申し上げます。

2,400

900

2,400

700

2,000

1,000

・床面にスミ出しをしてお引き渡しいたします。

・左右が他のブースと隣接している場合、

白経表装袖パネル(W1,000×H2400)を事務局にて設置い

たします。

・1本のスペース：間口 1,800mm×奥行き 600mm

・社名板はご用意いたしません。

・展示台（幅 1,800mm×奥行き 600mm×高さ 700mm・白布付）

・電気使用、コンセント手配等、標準装備に含まれないもの

に関しては、有料にてご手配させていただきます。

改めて展示事務局よりご案内申し上げます。

700

600

◆申込締切 ： 2023 年 1月 31日（火）

但し、募集小間数に達し次第、申込を締め切ります。

◆出展申込みの取り消し ：

2023年 2月 1日（水）以降の取り消しについては、一切お受けできませんので予めご了承下さい。

なお、自然災害、火災、疫病、戦争、テロ、輸送機関の運行障害、停電、ネットワーク設備の損壊、

行政機関の指示・命令・規制など、主催者の責によらない事由により、主催者が催事開催を制限・

停止することとした場合、催事に関する申込料金の一部または全部を返金しない場合があります。

1. 広告概要

■広告掲載媒体： 一般社団法人 日本ペインクリニック学会 第 57回学術集会 プログラム集

■発行部数 3,000部（A4版）

■配布対象者 会員および参加者

■作成費用 3,600,000円（税別）

■広告掲載料および・募集数

掲載箇所 色 枠数 広告料金（税込）

表 4（裏表紙） カラー 1枠 330,000円

表 2（表紙の裏） カラー 1枠 275,000円

表 3（裏表紙の裏） カラー 1枠 220,000円

後付 1頁 モノクロ 4枠 110,000円

後付 1/2頁 モノクロ 6枠 77,000円

※お申込みは先着順とさせていただきます。

■広告原稿

完全版下原稿（デジタルデータ：印刷用 PDF または Adobe Illustrator）にて納品ください。

2. ホームページバナー広告

■広告掲載媒体：一般社団法人 日本ペインクリニック学会 第 57回学術集会 ホームページ

■掲載箇所：TOPページ内

 https://site.convention.co.jp/pain57/

■掲載期間：申込後～2023年 7月末（予定）

■広告掲載料：220,000円（税込）

■募集枠：2社予定

■広告規格：サイズ（ピクセル）、画像形式、容量等はお申込み後にご連絡いたします

3. スクリーン幕間広告

■広告掲載媒体：一般社団法人 日本ペインクリニック学会 第 57回学術集会 学術集会会場

広告等

https://site.convention.co.jp/pain57/

■掲載箇所：学術集会会場内スクリーン

■掲載期間：2023年 7月 13日（木）～15日（土）

■閲覧対象者：学術集会参加者、関係者ほか

■広告掲載料：165,000円（税込） / 15 秒程度

■原稿データ：Microsoft PowerPoint等

         （会場内スクリーンに投影可能なサイズ）

4. ネームストラップ・ケース

■配布対象者 学会参加者

■広告掲載料 現物支給

■提供依頼数 2,000本

■仕様 ストラップ部分に貴社名またはロゴを入れて貴社にて制作・納品してください。

5. 申込に関して

■申込締切

申込期日：2023年 1月 31日（火）

■広告料のお支払い

申込受領後、運営事務局より請求書を発行させていただきます。

請求書が届きましたら指定の期日までに請求書記載の口座にお振込みください。

6. 申し込み料金の取り扱いについて

2023 年 2 月 1 日（水）以降の取り消しについては、お受けすることができませんので予めご了承く

ださい。

なお、自然災害、火災、疫病、戦争、テロ、輸送機関の運行障害、停電、ネットワーク設備の損壊、

行政機関の指示・命令・規制など、主催者の責によらない事由により、主催者が催事開催を制限・

停止することとした場合、催事に関する申込料金の一部または全部を返金しない場合があります。

7. お問い合わせ・版下送付先

一般社団法人 日本ペインクリニック学会第 57回学術集会 運営事務局

日本コンベンションサービス株式会社九州支社内

〒810-0002 福岡県福岡市中央区西中洲 12-33 福岡大同生命ビル 7階

TEL：092-712-6201 Email：pain57@convention.co.jp

■収入

Ⅰ 参加費収入 2,300 ¥46,600,000

1 学会参加費（早期参加登録：会員・非会員） 19,000 1,420 名 26,980,000

2 学会参加費（通常参加登録：会員・非会員） 21,000 750 名 15,750,000

3 学会参加費（メディカルスタッフ：事前・通常） 9,000 40 名 360,000

4 学会参加費（メディカルスタッフ：事前・通常） 10,000 50 名 500,000

5 学会参加費（学生参加費） 0 40 名 0

6 リフレッシャーコース（医療従事者） 3,000 20 名 60,000

7 リフレッシャーコース（企業勤務者/製薬会社等） 5,000 10 名 50,000

8 麻酔科領域講習・共通講習 2,000 1,300 名 2,600,000

9 抄録集販売 3,000 100 冊 300,000

Ⅱ 広告関係費 19 社 ¥2,827,000

1 プログラム抄録集

　 表4 330,000 1 社 330,000

　 表2 275,000 1 社 275,000

　 表3 220,000 1 社 220,000

　 後付1 110,000 4 社 440,000

　 後付1/2 77,000 6 社 462,000

2 HPバナー広告 220,000 2 社 440,000

3 スクリーン幕間広告 165,000 4 社 660,000

Ⅲ 商業展示出展料 ¥14,080,000

1 基礎小間出展料 275,000 42 小間 11,550,000

2 スペース小間出展料 220,000 10 小間 2,200,000

3 書籍展示 11,000 30 本 330,000

Ⅳ 共催セミナー 19 社 ¥30,360,000

1 ランチョンセミナーA 2,420,000 3 社 7,260,000

2 ランチョンセミナーB 1,870,000 3 社 5,610,000

3 ランチョンセミナーC 1,540,000 3 社 4,620,000

4 ランチョンセミナーD 1,320,000 4 社 5,280,000

5 イブニングセミナー 1,320,000 1 社 1,320,000

6 スイーツセミナー 1,320,000 2 社 2,640,000

7 ハンズオンセミナー 1,210,000 3 社 3,630,000

Ⅴ 寄付金・助成金 ¥500,000

1 寄付金・助成金 500,000 1 式 500,000

合計 （消費税10%含む） ¥94,367,000

項目 単価 数量 単位 金額（円）

収支予算

■支出

Ⅰ 事務局費 ¥4,600,000

1 事務局人件費 4,600,000

Ⅱ 会議準備経費 ¥17,500,000

1 事務局雑費 260,000

2 接遇業務費 600,000

3 企業協賛活動業務費 1,270,000

4 制作費 7,000,000

5 サイドイベント業務費 540,000

6 プログラム編成業務費 2,730,000

7 事前登録業務費 5,100,000

Ⅲ 当日運営経費 ¥59,752,000

1 会場関係費（消費税を含む） 17,200,000

2 招請者関係費 （消費税を含む） 5,800,000

3 飲食・会合・行催事関係費（消費税を含む） 7,300,000

4 映像機材費 （消費税を含む） 16,300,000

5 看板・ポスターパネル関係施工費 3,652,000

6 展示会場関係費 3,870,000

7 参加自動受付機　利用経費 1,210,000

8 運営要員関係費 4,420,000

Ⅳ 実費 ¥5,015,000

1 旅費交通費（消費税を含む） 235,000

2 会議費 0

3 通信費（消費税を含む） 430,000

4 諸雑費 3,850,000

5 会計監査費用（消費税を含む） 500,000

Ⅴ 運営委託費 ¥3,900,000

Ⅵ 事後処理費 ¥3,600,000

合計(消費税含む） ¥94,367,000

項目 予算（円）

一般社団法人 日本ペインクリニック学会第 57回学術集会の共催セミナー、医療機器展示、広告

掲載のお申し込み方法は下記の通りです。お申し込期日は項目によって異なりますので、ご注意

下さい。

1. お申込み方法

本学術集会ホームページの【協賛のお願い】よりお申し込み下さい。
https://site.convention.co.jp/pain57/sponsor/

2. 共催費・出展料・広告費のお支払い方法

申込締切後、請求書をお送りしますので、下記の口座（請求書にも記載）までお振込み下さい。

銀行名：佐賀銀行

支店名：佐賀医大前支店 （店番号 592）

口座番号：普通 3074228

口座名義：日本ペインクリニック学会第 57回大会

フリガナ：ﾆﾎﾝﾍﾟｲﾝｸﾘﾆﾂｸｶﾞﾂｶｲﾀﾞｲｺﾞｼﾞ

3. お問合せ先

一般社団法人 日本ペインクリニック学会 第 57回学術集会 運営事務局

日本コンベンションサービス株式会社 九州支社

担当：井原 秀徹、田附 佳子、近藤 俊大

〒810-0002 福岡県福岡市中央区西中洲 12-33 福岡大同生命ビル 7階

TEL：092-712-6201 Email：pain57@convention.co.jp

お申込方法

https://site.convention.co.jp/pain57/sponsor/